

# KURJER WARSZAWSKI

D. 18. Maia,

PIĄTEK,

Rok 1832.

N<sup>o</sup> 134.

WSPOMNIENIA.

Zgon Wszestawa Xcia  
Plockiego 1067.

Najjaśniejszy CESARZ i KRÓL postanowieniem Swoim z d. (20 Kwietnia) 3 Maia, rządyt powołać JW. Jenerał Lejtnanta *Rautenstrauch* do przydywania w Radzie Stannu przez pierwsze półrocze w razie nieobecności Namiestnika Królewskiego. — Najjaśniejszy CESARZ i KRÓL rządyt mianować Rzeczywistego Radcę stannu *Turkuta*, pomocnikiem Ministra Sekretarza stannu. — Mianowani Kawalerami orderu *Orła białego*, Koniuszy Cesarzkiego Dworu *Kosens*, Prezydent gabinetu J. C. MOŚCI Jenerał *Sielawin*, Radcy tajni: Senator *Nowosilcow*, Dyrektor Poczty *Bythaków*, Podolski Gubernator *Łubianowski* i Jenerał-Poruczy: *Klejnmichel*. Order S. Stanistawa 1ej klasy otrzymali: Jenerałowie *Dreniakin*, *Stetlich* i *Mistrow*; teadze Order 3ej klasy: Pułkownik *Dik* Adjutant Feldmarszałka Xcia Warszawskiego, Podpułkownik *Pezarowius* i Radca dworski *Poluszewicz*; teadze Order 4tej klasy: *Adolf Fidler* Fabrykant sukna w *Opatówku*.

Kommissja Wsparcia dla Officerów b. Wojska Polskiego, w dalszym ciągu poprzednich swych obwieszczeń, podaje do wiadomości, iż gdy zatwierdzony został zasitek roczny dla 57 osób, 14tą listą objętych, wynoszący ogólnie kwotę zł. 53,900; osoby przeto niżej wymienione zgłosić się mogą do Kommissji Wsparcia, po odebranie dla siebie stosownych zawiadomień, a mianowicie: *Podług Etatu Nro 1. Podpułkownicy*, *Jutrzenka Paweł* i *Piętka Franciszek. Major*, *Jastrzębski Bonawentura. Kapitanowie*, *Fergüss Kons*; *Suchodolski Jan*,

*Pomorski Tadeł*; *Fiszer Konst.*; *Korytkowski Kaci*; *Radziwor Jan* i *Zembrzński Michał. Porucznicy*, *Nieszkowski Wil.*; *Noakowski Piotr*, *Bauer Jan*, *Czepulski Józ.*; *Kazanowicz Jan*, *Czarnomski Piotr*, *Giersz Tom*; i *Jankowski Tomasz. Podporucznicy*, *Wiśniewski Jan*, *Bratkowski Józ.*; *Paraziński Jan*, *Malczewski Fran.*; *Jabłoński Wiki*; *Pomorski Erazm*, *Łagóna Juli.*; *Rzewuski Jg.*; *Swieszewski Jan*, *Gradowski Ale.*; *Gierszów Adolf* i *Karyory Michał. Urzędnicy byłej Administracji Woiennej. Płatuik Komitetu Artyllerji. Haselquist Teofil. Płatuik Dywizyjny*, *Petaoldt Xawery. Kontroller Kassy Komitetu Artyllerji*, *Marczewski Erazm. Kontroller z Kommissji Rzą. Wojny*, *Piętka Piotr. Adjunkt Apteki Głównej*, *Nowicki Józef. Subjekt Apteki Głównej*, *Ziegler Ludwik. Pisarz Kassy*, *Wolski Fabjan. Dymissjonowani, z Wojska, Kapitanowie*, *Kasinowski Flo.*; *Heblewski Woj.*; i *Twardowski Józef. Porucznik*, *Grochowski Józef. Podporucznik*, *Łuksński Józef. Z byłej Administracji Woiennej, Szef Wydziału z Kommissji Rzą. Wojny*, *Henryk Deybel. Wdowa po Sekretarzu z Kommissji Rzą. Wojny*, *Saniewska Seweryna. — Podług Etatu Nro 2. Kapitan*, *Przyborowski Ignacy. Kapitan 2ej klasy*, *Siekierzyński Dionizy. Porucznicy*, *Giersz Kart*, *Didier Mac.*; *Laudański Winc.*; *Lisowiecki Benedykt*, *Krassowski Ant.*; i *Zawadzki Józef. Podporucznicy*, *Szemieth Dom.*; *Bartosiewicz Józ.*; *Bieliński Jan*, *Błaszajński Mich.*; i *Karowski Stanis.*

*Delegacja do oceniania i obliczenia strat w czasie ostatniej wojny poniesionych wy-*

*znaczną.* W dopełnieniu Reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych Ducho- i Oświecenia z d. 8 m. b. zawiadania Obywateli i Mieszkańców miasta Warszawy i Pragi, że rozpoczęła swoje czynności w Cyркуle 7 w domu Nr 1129 przy ulicy Żelaznej, które ciągle aż do ańkończenia w tym Cyркуle odbywać będzie. Dla jednostajności zaś i pośpiechu w tej działaniach, następujących od poszkodowanych wymagać będzie formalności. Każdy poszkodowany spisać winien specyfikacją szkód w ruchomościach poniesionych, gdyż do rozpoznawania szkód w nieruchomościach zrażonych osobną Komisją jest ustanowioną. W specyfikacji tej każdy szczegół stracony oddzielnie winien być wypisany, sumiennie i rzetelnie przez właściciela otaxowany, którą tenże z oświadczeniem gotowości wykonania przysięgi na rzetelność własnoręcznie podpisać winien. Każda specyfikacja prócz tego poświadczoną być ma przez właściciela domu w którym poszkodowany w ten czas mieszkał, kiedy szkody poniósł, z wyrażeniem, że szkody istotnie arządzone zostały i na rzetelność zadeklarować winien gotowości wykonania przysięgi. Jeżeli zaś poszkodowany sam jest właścicielem domu, winien na to stawić sąsiada, lub innego wiary godnego świadka. Też same specyfikacje poświadczone być mają ieszcze przez 2 świadków w przytomności Deputacji, z oświadczeniem gotowości wykonania przysięgi na rzetelność poniesionych szkód, którzy również wspólnie z właścicielem domu zeznać mają czyli likwidujący pretensją w tym cały swój majątek utracił, lub czyli oprócz tego, jaki pozostał mu majątek lub sposób do życia. Do stawienia się w Deputacji termin każdemu z poszkodowanych za pośrednictwem Kommissarsza Cyркуlowego będzie wskazywany. Pretensje do Deputacji poprzedniej likwidowane, jeśli

na to dowody znajdują się, przez teraźniejszą Delegację przyjmowane będą, z zastrzeżeniem że formalność iaka teraz do ulegalizowania ich jest potrzebną przez likwidujących dopełnić na być winna, w takim przeto razie układanie nowych likwidacji wymagane nie będzie. Referendarz Stanu Prezydujący *Jazwiński.*

Ogłoszono urzędownie, że wakuie posada *Chirurg* miasta *Makowa*, z pensją rocznie zł. 600, chcący ubiegać się o tę posadę, ma się udać z dowodami kwalifikacji do Komisji Woje: *Płockiego.* Także w mieście *Chęcinach* wakuie posada *Akuszerki* miejskiej, z pensją zł. 200, żądająca tej posady, uda się z kwalifikacją do bióra Kommissji Woje: *Krańkowskiego.* — Smutnem jest zdarzenie, że w ciągu kilku miesięcy Uniwersytet liczący 40tu Professorów, przez śmierć aż 7miu stracił. W Wrześniu r. z. umarł *Kolberg* i *Tomorowicz*, następnie *Chjarini*, *Brodowski* i *Szczuński*, a teraz *Skrodzki* i *Celiński.* — Wczoraj w Operze *Kalif Bagdadu* w większych rolach pierwszy raz występujące młode śpiewaczki okazały wiele zdatności; JPanna *Klara Zamecka* ma głos nader przyjemny; z boiaźnią stawała pierwszy raz przed sądem Publiczności; ale taskawi słuchacze częstemi oklaskami zachęcali ją do gorliwej pracy i kształcenia talentu, który gdy się rozwinie, przy tylu wdzykach rokuie scenie piękny nabytek. JPanna *Morozewiczówna* ma głos mocny i wiele łatwości; korzystana z rad Mistrzów i ciągła uprawa roli sceniczej są jej nader potrzebne. Obiedwie zostały przywołane. — Woda na *Wiśle* cokolwiek przybiera.

Z Niemiec północnych uda się wielu tamecznych mieszkańców do *Rossji* i *Hiszpanji*, gdzie osiągnąć zamysłają. — Lekarze *Xcia Rejchsztackiego* radząc mu podróż do *Włoch*, są pewni,

że ta stanie się przyczyną polepszenia tego zdrowia. Podróż Cesarza *Austrjackiego* do *Tryestu* postanowiono na d. 7 b. m. — W *Amsterdamie* spuszczoneo niedawno z tamecznego warsztatu morskiego, nową korwetę pod nazwiskiem teraz wstawionego *Van Spejka*, w obecności Xiążąt krwi Królewskiej i wielu dostojnych osób; huczna muzyka wojskowa, odgłos armat, zaciągnięcie flag wszystkich okrętów znajdujących się w tamecznym porcie, uświetniły tę uroczystość, a licznie zgromadzony lud wydawał radośne okrzyki. — Jeden z bułetyńców Francuz: zapewnia, że wkrótce cholera ustanie w *Paryżu*; teraz w tej stolicy umiera na zwyczajne choroby mniej ludzi niż weszłym roku. — D. 8 Marca dało się uczuć mocne trzęsienie ziemi w mieście *Krejf* w Szkocji. — W *Żyzmie* znajduje się już wielu nowo zawerbowanych Szwajcarów, z których wkrótce ma być utworzony korpus wojska Papieżkiego. — Donoszą z *Wiednia*, że przechód batalionów landwerów trwa ciągle w tej stolicy, że bataliony udać się mają do *Stryji* i wyższej *Austrji*. — Były Gubernator *Lineburga* Baron *Loc*, ma być Postem Belgickim przy dworze Wiedeńskim. — W *Belgii* wszczęła się cholera. — Wkrótce wysłany będzie z *Paryża* kurjer z ważnymi depesjami do Poselstwa Francuzkiego w *Petersburgu*. — Fakcyjniści *Karlistów* znajdując się we wszystkich głównych miastach *Francji* mają szczególne kassy, z których wspierają swoich stronników. — Parlamentowi *Angielskiemu* mają być wkrótce przedstawione ważne przedmioty polityczne. — *Xcie Talejrand* odebrał ważne depesze od swojego dworu, poczem udał się do *Ministerjum Angiel.* spraw zagra: — W *Nortingham* (w *Anglii*) zabił wyrobnik swoją żonę i troje małych dzieci, mówiąc iż we śnie okazał mu się duch, który groźnym głosem rozkazał mu wypętnić to

sabojstwo, obiecując iż za to odbierze wielką nagrodę, zaś w przeciwnym razie okropne grzechy będą mu ciężkie, okazało się, że ten człowiek cierpi pomieszanie zmysłów. — Cesarz *Austrjacki* d. 20 z. m. *Xciu* Arcy-Biskupowi *Ołomunieckiemu*, Hr: *Szotek* (*Chotek*) nadał uroczyste lennictwo dóbr koronnych *Czeskich* z tem Arcybiskupstwem połączonych. W tym celu wyjechał Arcy-Biskup po godzi: 12 z Arcy-Biskupiego pałacu, poprzedzony liczną służbą dworską i 3ma ściekonemi powozami, za którymi szła pewna liczba powozów *Ołomunieckich* lenników do *C. K.* zamka. Przyjęty w wielkich apartamentach, osadzonych przez *C. K.* gwardją przyboczną, od wybranych przez siebie do tego aktu asystentów *Kcia* *Józefa Szwarzenberga* i *Xięcia* *Jana Trautmansdorfa*, wprowadzony został *Xcie* Arcy-Biskup przez *C. K.* *Wielkiego* *Podkomorzego*, Hr: *Czernina* do wielkiej sali obrzędów, gdzie *N. Pan*, otoczony urzędnikami dworu i dworem swoim, siedział na tronie. Zbliżywszy się do podnożka tronu, przelożył *Xcie* Arcy-Biskup swoją najpokorniejszą prośbę o nadanie mu lennictwa, na którą najwyższy Kanclerz, Hr: *Mittrowski*, w imieniu Cesarza *Imci* odpowiedział. Poczem uklęknął *Xcie* Arcy Biskup u podnożka tronu i złożył przysięgę lenności na ewangelię, trzymaną przez Hr: *Czernina*, jako zastępcy *C. K.* pierwszego *Okmistrza* i najwyższego Kanclerza, i na znak nadanej sobie lenności ucałował gatkę u rękoiści miecza Cesarza *Imci*, podanego sobie przez wielkiego *Marszałka* dworu, *Xcia* *Kollredo*. *Xięże* Arcy-Biskup cofnąwszy się na ostatni stopień tronu, miał dziękiczynną mowę i potem w tym samym sposobie uroczystym, iak był przyjechał, powrócił do pałacu Arcy-Biskupiego. — Król *Angielski* niedawno dał obrzędowy obiad dla Kawalerów orderu *Po. dwiązki*. — Jeden z włościan *Flandrji* przy-

prowadził Królowi *Belgickiemu* 7 synów jako ochotników do pułku kirasjerskiego. — Król *Sardyński* uwiadomiony, że sprawa *Ankońska* została ułatwioną, zmniejszył swoje wojsko bardzo znacznie. — Po zupełnem ustaniu cholery w *Wiedniu*, znowu jeden człowiek dostał tej choroby i w kilka godzin umarł.

Donoszą dzienniki, iż w tych czasach występnie powykrzypek, Włoch także, *Cezar Emiljani*, który *Paganiniego* nawet na prze-wyśszać w grze. Piszą o nim, iż gra swoją zachwycał już *Neapol*, *Rzym* i *Medyolon*. Wybiera się do *Paryża*, iak tylko ta stolica smaku ochłonie z trwogi cholerycznej. — Osoby, które w *Paryżu* nie tworzą oddzielnych towarzystw, spieszą do *Pale roial* wmieścić się w gwar publiczności. Tam oko dostrzegacza widzi w różnorodnych grupach cudzoziemców z krajów rozmaitych, podróżnych z różnych prowincji, starych kawalerów, studentów, emigrantów z Włoch i Hiszpanji, oficerów uwolnionych od służby lub na połowie żołdu będących, intrygantów, burzycieli politycznych, narreszcie zgraie owych ludzi, co od przypadku, lub zdybania się oczekują wieczerzy, wstępu do teatru, albo w ogólności, przyjemnie spędzonego wieczora. Można sobie łatwo wyobrazić iak często rotunda w *Pale roial* jest widownią najnieprzewidzianych i najszczególniejszych wypadków. Nie raz w czasach cesarstwa, a nawet iuż po restauracji widziano tam towarzyszków broni, z których jeden z *Hiszpanji*, drugi z *Moskwy* powracał. W rotundzie zdybali się przypadkiem, uściskali się, a ły po ich policzkach spłynęły. Mógłbym wymienić dwóch przyjaciół, którzy w chwili, gdy się żegnali w *Pondiszery*, umówili się między sobą za 3 lata w pewnym czasie i w oznaczonej godzinie zejść się w rotundzie i mieli to szczęście, iż właśnie co do słowa spełniło

się ich życzenie i na czas oznaczony do *Pale roial* przybywazy uściskali się w rotundzie. Wiele ludzi wycieżdża, podróżuje na około świata i zdybuie się z sobą w rotundzie. Gdyby rotundy nie było nie jeden zapytany o miejsce schadzki, zostałyby winnym odpowiedzi:

*Dalszy ciąg planu Towarzystwa Londyńskiego zapewnniającego wynagrodzenia za pożary. Warunki Assekuracji.* 1) Towarzystwo przyjmuje assekurację od szkód ogniowych domy i budynki, meble i fabrykaty wszelkiego rodzaju; okręty będące w konstrukcji, lub w naprawie, lub stojące w porcie; równie iak na statki i towary znajdujące się na spławnych rzekach lub kanałach. 2) Kto chce assekurować budynki musi złożyć świadectwo podpisane przez 2ch majstrów mularskich lub ciesielskich, ludzi znanych i wiarygodnych; które zawierać powinno ścisły opis rodzaju budynku, oraz jego taxę, aby dowiedzieć że summa iaką się assekuruia, nie przechodzi szetelnej ich wartości. Przytym iednak żadnego nie ma się względu na pierwotną budynków wartość lub ich korzystne położenie, ale iedynie na ich wartość obecną. Trzeba także wyrazić w tem świadectwie, czyli w tych budynkach znajduje się iaki aparat do ogrzewania, prócz tych iakie zwykle są w używaniu. 3) Kto chce assekurować inwentarz powinien dokładnie oznaczyć rodzaj i gatunek ich, iako też położenie i stan budynków, w których się on mieści. 4) Assekurowany przyjmuje na się obowiązek niezwłocznie donieść Towarzystwu o każdej zmianie naszej tak w assekurowanych budynkach albo w rodzaju mieszczących się w nich towarów, lub też wykonywających się robot i prac rzemieślniczych, kunsztownych lub fabrycznych, w ogólności powinien iak najotwarciej tłumaczyć się przed

Towarzystwem, gdyż układ przez każde za-  
talenie nie ważnym się stanie. 5) Szkody o-  
gniowe i inne; zrządzone przez napa-  
d przyjacielski, przemoc wojenną albo niepra-  
włą, zamieszania kraiove, trzęsienia ziemi, i  
burze gwałtowne nie będą wynagrodzone;  
przeciwnie zaś wszystkie, i nawet przez pio-  
runc zrządzone szkody wynagradzają się. 6)  
Książki rachunkowe, wezle, dokumenta, go-  
łowizna i probch nie powinny nigdy uważać się  
za assekürowane przez układ z Towarzystwem  
zrobiony. 7) Żaden rodzaj własności nie mo-  
że być uważany za assekürowany, skoro wy-  
raźnie w układzie wymienionym nie jest; wszel-  
kie także przedmioty Komisarsowe lub depo-  
zytowe osobno specyfikowane być winny, aby  
przy zasądzeniu uszkodzeniu, otrzymać za nie  
wynagrodzenie. *(Dalszy ciąg nastąpi)*

#### Urząd Muncyypalny M. S. Warszawy.

Gdy odbyta w dniu 16 z. m. przez opieczętowane  
Deklaracje Licytacja na wydzierżawienie do końca  
r. b. poboru tak zwanego targowego czyli miejsco-  
wego w Przedmieściu Pradze, nieuzyskała zatwier-  
dzenia, z powodu zbyt nisko podanej opłaty Dzier-  
żawnej, przeto Urząd Muncyypalny ogłasza, iż dnia  
21 b. m. o godzinie 10 z rana w Wydziale Admini-  
stracyjnym Urzędu Muncyypalnego na Ratuszu od-  
będzie się trzecia głośna Licytacja do której kon-  
kurujący zechcą się stawić w miejscu i czasie wy-  
żej wyrażonym. Warunki do tej dzierżawy codzien-  
nie z rana od godziny 7 do 3 z południa w pomie-  
nionym Wydziale przejrzane być mogą. — Referen-  
darz Stanu Prezydent *J. Saszczyński*. — Sekretarz  
Generał *G. Jakóbkowski*.

#### Urząd Muncyypalny M. S. Warszawy.

Gdy ogłoszona na dzień 7 b. m. licytacja na do-  
stawę 3000 garncy Smoły i 2500 funtów Paku, z  
powodu braku konkurentów do skutku nie przyszła,  
przeto Urząd Muncyypalny podaje do wiadomości  
publicznej, że dnia 29 b. m. o godzinie 10 z rana  
odbędzie się na Ratuszu w Wydziale Administracji  
głośna licytacja na pomienioną dostawę, do której  
konkurujący zechcą się stawić w miejscu i czasie

oznaczonym. Warunki dostawy codziennie od go-  
dziny 7 rano, do 3 z południa przejrzane być mo-  
gą. — *(Podpisy jak wyżej.)*

Czytając w Kurjerze Warszawskim Nr 128, że  
przy ulicy Żyznej obok Faworów otworzony został  
Ogród, w którym dostać można w każdym czasie  
Raków, Kurcząt i Szpatagów, ja będąc amatorem  
wszelkich nowości, pojechałem dla przekonania się  
o tem wszystkiem. Zastałem piękny Ogródek, bar-  
dzo gustownie umeblowany Salonik z 4mi Pokoika-  
mi, porządny Bufet, przednie Kurczęta i Raki,  
przytem prędko i przyzwoita usługa. Jeżeli wszy-  
scy tak będą usłużeni jak ja byłem, to wróżyć mo-  
gę założycielkom iż dużo będą odwiezanki. — N.O.P.

Skład Główny *Wód mineralnych naturalnych*  
przy handlu Korzennym i Win M. B. Gordon Wdo-  
wy przy ulicy Długiej wkrótce odbierze transport  
świeżych wód. Osoby których zamiarem jest uży-  
wać takowych mogą ienatraz w Ogrodzie dawniej  
Bogusławskiego a dzisiaj Gallów przy ulicy Żela-  
znej dostać. Właściciel wspomnionego Ogródka-  
życi wszelkie starania dla ozdoby i wygody Szano:  
Publi: obszerność i piękne tego urządzenie pewno  
zadowolą Szano: Publi. Każdego czasu może być  
zawiedzany. Osoby zaś żęzące sobie Wody mine-  
raczą się poprzednio zgłosić do składu aby im w  
ogrodzie żądane wody mogły być za ambonamen-  
tem wydane.

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Zambrzycki Gab: Ob: z Gostkowa, Miecznikowski  
Paw: Ob: z Lebiwa, Srigel Cukiernik z Króle-  
wa, Borzysławski Mar: Ob: z Mokrej Wsi, Wesel  
Ad: Ob: z Lubelskiej, Kniaziewicz Porwacz: z Żyto-  
mierza, Frenkiel Jak: Kupiec z Lublina, Beni Pa-  
stor Ewanie: z Piotrkowa, Dąbrowski Lud: Ob: z  
Krakowa, Okęcki Jak: Ob: z Rawskie:, Spensber-  
ger Plenipotent X. Sapieżny z Drezna, Witowski  
Józ: Ob: z Dembianki, Bogusławski Jan Ob: z Pło-  
cka, Głiszczyńska Kasztelanowa z Kutna, Mander-  
szterm Jenerał z Kalisza, Bienkowski Sędzia Apeli:  
z Smolska, Grąbżewski Fel: Ob: z Makolina.

#### DONIESIENIA.

Blisko Mławy nad granicą Pruską, są do puszcze-  
nia od dnia 24 Czerwca r. b. w Gletnią dzierżawę  
dobra DEBSK z przyległością WOLA w gruntach  
żyznych dobrych mających wysiewu do 200 korecy,  
siano przeszło 300 far, pastwiska obszerne i zdro-  
we, i gorzelnią do której drzewo do wypalenia

wódki na propinacją potrzebną przeznacza się. Ukożyć się można z dziedzicem niedaleko tych dóbr mieszkającym, a bliższą informacją powziąć można w Kamienicy Chemiczkiej przy ulicy Sto Jerskiej na dole. Summa dzierżawna jest bardzo umiarkowana z powodu że dziedzicowi potrzebna jest pożyczka kilku tysięcy zł: które w ciągu possessji dzierżawnej potrącić dozwala.

W Gminie Sobiekurkiej wakuje miejsce ZASTĘPCY WOJTA GMINY. Życzący sobie tej posady, opatrzonej w świadectwa konduity, znajomości gospodarstwa wiejskiego i administracji, zechce się zgłosić do Dziedzica tej majątności w Sobiekurku miłą za Karczewem przy trakcie mieszkalącego.

Kilka SWIADECTW z różnych miast, KSIAŻKA SŁUŻBOWA i PRZESIEDLENIE należące do Jana Chmielowskiego zgubiłone zostały; Łaskawy znalazca raczy oddać do Dworku Tołbińskiego, ulica Browarna Nr 1725 do Dąbrowskiego.

Nieruchomości w Warszawie położone, mianowicie przy ulicy Elektoralnej Nr 769 na złp: 48,523 gr: 11; i Wiatrak za Powązkowskimi rogatkami na złp: 6936 oszacowane, w dniu 24 Maia r. b. oraz Kamienica przy ulicy Franciszkańskiej czyli Wołowej Nr 1794 Lit: B. na złp: 24,097, gr: 26 i nieruchomości przy ulicy Miłej i Dzikiej pod Numerami 2275, 2276 i 2306 Lit: B. na złp: 20,679 gr: 10 oszacowane, w dniu 25 Maia r. b. zawsze o godzinie ¼ z południa w miejscu posiedzenia tegoż Trybunału Cyw: przed W. Zaborowskim Sędzią przez publiczną licytacją w drodze działy między Sukcessorami Steinmetzami, sprzedanemi zostaną. Warunki przejrzeć można w Kancelarji W. Podbielskiego Pisarza Trybunału i u Podpisane przy ulicy Sto Jerskiej Nr 4768. — *Gross Adwokas.*

Potrzebne jest INDIVIDUUM posiadające język Rosyjski, do kierowania Kancelacją i prowadzenia Korrespondencji w tymże języku. Życzący sobie przyjąć podobne obowiązki, raczy się zgłosić z kwalifikacjami swemi do domu Brandta na ulicy Nowe Miasto Nr 343 na pierwszym piętrze.

PIĘĆ POKOI Przedpokoj, Kuchnia, na pierwszym piętrze od frontu, oraz Stajnia, Wozownia, do nalegania od Sgo Jana r. b. przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 476 Lit: B. Informacja u Szwajcara w tymże domu.

Dwa MAGLE doskonale robione, w dobrym stanie, z drzewa iesionowego i blaty z drzewa grabo-

wego, są do sprzedania przy ulicy Zielonej za Zdrojem pod Nr 2077 w Kamienicy Borettego. Także i różne Gospodarskie rzeczy.

PIWNIC kilka obszernych, suchych, z czystem powietrzem i komunikacją po między sobą mające, potrzebne są do nalegania, w bliskości jednakże można ulicy Miodowej; mający takowe, zgłosić się może do handlu Win przy ulicy Miodowej pod N 482.

Daniel SZULC Fabrykant Obuwia męzkiego mieszkający przy ulicy Senatorskiej pod Nr 470, uwiadamia osoby które obstarowywały robotę, aby raczyły takowe w krótkim czasie odebrać; oraz koby miał doniego jaką pretensję, aby raczył także zgłosić się, gdyż wkrótce opuści Stolicę.

*Doniesienie Loteryjne z nowego Kantoru Epstej-na.* — LOSÓW KUPNYCH do 5 Klasy 39 Loterji której ciągnięcie dnia 6go Czerwca rozpocznie się (całkowitych po zł: 134 gr: 15, czterciowych po zł: 33 gr: 19,) każdego czasu w moim Kantorze dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe, raczą zlecenie swe wcześniejfranko nadesłać. — *Epstejn,* ulica Długa Nr 551 w domu Lasoekich.

Na trakcie Ukraińskim 5 mil od Warszawy, i jedna mila za Karczewem, są dwie KABCZYMY Tabory i Enkowiec do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. w których szynkuje się rocznie do 4000 garncy Wódki i do 300 beczek Piwa. Życzący sobie z dzierżawic tę Propinacją, raczy się zgłosić do Wsi Sobiekurka miłą za Karczewem przy trakcie głównym leżącej, gdzie się dowie od Dziedzica tejsze majątności o warunkach dzierżawy.

*Doniesienie Loteryjne.* — LOSÓW KUPNYCH do 5 Klasy 39 Loterji całkowitych i czterelowych w każdym dniu aż do chwili ciągnięcia w Kantorach podpisanych nabyć można. — *Blum i Jakubowski,* przy ulicy Nowy Swiat w domu Towarzystwa Przyjaciół Nauk, zarazem Kantor Główny w Pałacu Dyrekcji Loterji utrzymujący.

W domu pod Nr 2865 przy ulicy Tamka, jest do nalegania od Sgo Jana r. b. CAŁE PIERWSZE PIĘTRO składające się z 28 Pokoi, wraz z Kuchnią, Piwnicą, Górną, Stajnią, Wozownią, i Drwalnią, oraz w tymże domu są także do nalegania MIESZKANIA na 2m piętrze za cenę umiarkowaną.

Przy ulicy Mazowieckiej w domu pod Nr 1347 jest do sprzedania lekki KOZYK nowego lasonu, a który może służyć jako Karykeli, na 4ch kołach gdyż Koziół się odejmuje, i para KONI gniających

anglizowanych z SZORAMI i całym przyborem; wszystko za złp: 4900; Oraz KOCZOBRYK prawie nowy z wszelkimi wygodami, ładnie zrobiony za złp: 2000.

CWIARTKI do 5tej Klasy 39 Loterii Nr 4786, 18,087, 21,932, 6397 zginęły. Wygrana iaka paść może tylko prawemu Właścicielowi wypłacona będzie.

KARTA WOLNEGO POBYTU należąca do Juliana Rabińskiego Podofficera P. 3 W. P. pod Nr 131 wydana z d: 28 Grud: r. z. zgubioną została, uprasza się o oddanie do Urzędu Muncypalnego M. S. Warszawy, gdyż żadnej korzyści mieć nie może, ponieważ ostrzeżenie nastąpiło.

Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego. — Podaje do wiadomości, iż na skutek upoważnienia JW. Prezesa tutejszego Trybunału sprzedaniem zostaną przez publiczną Licytacją za gotowe pieniądze w domu przy ulicy Trembackiej pod Nr 629 sytuowanym, niezawodnie w dniu 22 Maiar. b. od godziny 9 z rana i w dniach następnych o tejże godzinie z rana wyższy Niedziela i Święta następujące przedmioty, mianowicie: Meble, Pościel, Srebra, Zegary, Kopersztychy w ramach za, szkłem oprawne, Talerze porcelanowe, Puszki cynowe do robienia lodów, tudzież rozmaite sprzęty domowe, iak niemniej narzędzia do Warsztatu Slusarskiego potrzebne, a do pozostałości poś. p. Pawle i Teressie z Kalinowskich Gąsowiczach Mażonkach należące. — *Gabriel Wincenty Potczyński.*

Jadącemu w dniu 15 m. b. ulicami Mazowiecką i Aleje do Rogatek Mokotowskich zginęła FAJKA stambułka z cybuchem, z drzewa czerwonego, grubo toczonym, opatrzonym bursztynem dużym, białym, z jednej sztuki i podstawą objętości 3ch groszy. Ktoby takąową znalazł raczy oddać do Drukarńi Kurjera, a tam od właściciela przyzwolną odbierze nagrodę.

Wyjeżdżając z Warszawy, uwiadomiam wszystkie osoby któreby do mnie iakie pretensje miały, ażeby się zgłosiły do mego pomieszkania przy ulicy Senatorskiej Nr 463 aż do końca tegoż miesiąca. — Warszawa d: 17 Maia 1832 r. — *Alexander Cor-donnier.*

Ktoby miał do zbycia z pareset SKOPÓW lub OWIEC, lub też kilkadziesiąt KRÓW dojnych albo WOŁÓW chudych, niech się zgłosi pod Nr 660 przy ulicy Leszno do Właściciela domu.

Główna Polowa Prowjantska Kommissja czynnej

Armji, podaje do publicznej wiadomości, że w następujących miejscach Królestwa Polskiego, iako toż w Warszawie, Końskich i Pinczowie, na dniu 15 (27) b. m. odbędzie się publiczna Licytacja na sprzedaż różnych Powózek, Zaprzęgów i różnych narzędzi, a w 3 dni po licytacji, nastąpi ostateczne przybicie dla tych, którzy najdogodniejsze dla Skarbu będą ofiarowali ceny, chcący nabyć takowe przedmioty, razem lub częściami, zechce przybyć do miejsc oznaczonych, gdzie im wystawione na sprzedaż Powózki i Zaprzęgi, okazanemi będą. — Warszawa d: 3 (15) Maia 1832 r. — 6 Klasy *Syksteł*, 6 Klasy *Butatowicz*, 7 Klasy *Bielecki*.

Kommissja Główna Polowa Prowjantska czynnej Armji podaje do publicznej wiadomości, że w Biorze iej przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1264 i 5 odbywać się będzie w dniu 11 (23) b. m. Licytacja, a w dniu 15 (27) ostateczne przybicie na dostawę do tutejszych Magazynów Słomy na czas od 1 Czerwca do 1go Września b. r. Mających chęć podjąć się tej dostawy, Kommissja Główna Prowjantska na termin oznaczone wzywa. — 6 Klasy *Syksteł*, 6 Klasy *Butatowicz*, 7 Klasy *Bielecki*.

Osoba w średnim wieku, uzdatniona na WOJTA GMINY, PISARZA PROWENTOWEGO lub MURGRABIEGO tu w Warszawie, opatrzona w przyzwolite i godne świadectwa, życzy sobie przyjąć podobny iakowy obowiązek. Wiadomość w Drukarńi Kurjera Warszawskiego.

Krawiec Damski z Wiednia ma honor uwiadomić Szanowne Damy, iż mieszka przy ulicy Piwnej pod Nr 28 na 1m piętrze pierwsza sieni od Zamku po prawej stronie, gdzie przyjmie GORSETY DAMSKIE do roboty, które są bardzo dogodne i nadaią Damom zgrabną figurę. — *G. Graff.*

Cudzoziemiec lat 30 liczący sobie, przybył wraz z Państwem do tutejszej Stolicy, mogący mieć ustatną rekomendacją od tegoż Państwa, mówi po Francuzku, Włosku i Hollendersku, życzy przyjąć obowiązek KAMERDYNERA w miejscu, lub w podróż. Wiadomość u Pisarza Hotelu Wileńskiego.

Przy ulicy Zabiej w domu pod Nr 949 w Oficy nie w pierwszej sieni na 2m piętrze po prawej ręce, przyjmuje się SZYCIĘ BIELIZNY, HAFTY, białem, kolorami, złotem, SALOPY, KOŁDRY, i różne roboty.

Do przedania z wolnej ręki POSSESSJA cakiem masyw murowana przy ulicy Soles i Czerniakowskiej

pod Nr 2942 i 3, mająca frontu łokci 185 i składająca się z Szpichlerza o 10ciu komorach i różnych stancji, oraz 2ch wielkich podwórz murem ogrodzonych. Possesja ta jest sytuowana przy samej Wiśle i dla tego do handlu bardzo zdatna. O warunkach sprzedaży dowiedzieć się można u Właściciela przy ulicy Mariensztadt pod Nr 2647 Lit: A.

Krystjan Gotlib Hejnrych Fabrykant płótna, z Saxonji przybył do tutejszej Stolicy z znacznym zapasem różnego gatunku PŁÓTNA, które sprzedaje za pomierną cenę. Stoi w hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej pod Nr 603, w Staucji pod Nr 36.

**Wydział Górnictwa Krajowego.** — Podaie do Publicznej wiadomości, iż w dniu 22 Maja r. b. w biurze Wydziału Górnictwa Krajowego w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu odbędzie się powtórna licytacja przez zapieczętowane Deklaracje na sześciolate wydzierżawienie następujących realności Górnicych. a) Mienie Koszyki tu w mieście przy ulicy Piękniej pod Nr 1753 położonej ad praetium rocznej dzierżawy zt: 3,100, in plus. b) Budynku karczmą zwanego należącego do posiadłości Nowa Wieś obok mienności Koszyki położonej ad praetium rocznej dzierżawy zt: 210 in plus. Mający chęć dzierżawienia tych realności złożyć zechcą najdalej do dnia 22 m. h. a mianowicie do godziny 10 zrana w biurze Sekretarjatu Wydziału Deklaracje obejmujące wyraźne oznaczenie summy rocznej dzierżawy z każdej realności przy załączeniu kwitu Kasy ogólnego funduszu Górnictwa na złożone Vadjum ad: a) zt: 750 ad: b) zt: 50. Warunki każdej poszczególnej dzierżawy przejrzane być mogą każdego czasu w Sekretarjacie Wydziału. — Radca Stanu Naczelnik Wydziału *Hauke*. Sekretarj Generalny *Tomaszewski*.

Warszawskie Rossyjskie Kommissjoratskie Kommissjonerstwo podaie do publicznej wiadomości, że na dostawę Wiktuałów, Materjałów i innych rzeczy potrzebnych do żywienia i utrzymania od początku Czerwca r. b. do 1 Stycznia 1833 r. exystujących w Królestwie Polskiem Lazaretów Warszawskich: Prockiego, Radomskiego, Zamojskiego, Modlińskiego, Kaliskiego, Powickiego, Jędrzejowskiego, Łomżyńskiego, Siedleckiego, Pułtuskiego, Suwałkowskiego, Lublińskiego, Rawskiego i Międzyrzeckiego. Odbywać się będą publiczne targi w dniach 12 (24) 16 (28) 18 (30) Maja. Ostateczne zaś w dniu 25 (6) i 26 Maja (7 Czerwca.) Chę-

cy zatem podjąć się takowej dostawy do tych Lazaretów, do których im zdawać się będzie najdogodniej, zgłoszą się w terminach oznaczonych do Biura Kommissjonerstwa w Warszawie przy ulicy Elektozalnej Nr 750 urzędowanie swoje odbywającego. Tam zostaną uwiadomieni, jakie mianowicie potrzebne są zapasy do Szpitalów i Warunk dostawy, stosownie do liczby chorych, których ilość w Warszawskich Lazaretach od 1000 do 2000, w innych zaś od 200 do 600, a najwięcej 1000 Osób wynosi. Do licytacji przypuszczeni będą ci tylko którzy okażą dowody że im służy prawo przyjmowania na siebie Dostaw i złożą Vadja na ciągłą niezawodną Dostawę w Biletach bankowych, lub Listach Zastawnych, a także i w majątkach nieruchomych, jeżeli li majątki te są położone w Guberniach Rossyjskich. — Zarządzający Kommissjonerstwem 5 Klasy *Zy-kow*. — Członek 6 Klasy *Ebers*.



Uwładamie się amatorów Stad lub życzących sobie nabyć Klacz angлизowaną na ozdobienie z rassy angielskiej z takimże Ogierem odstanowionej, za gotowe pieniądze lub na zamian innego przedmiotu. Wiadomość powiższą można u Człowieka Stefana na 1m piętrze pod Nr 420 przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

OGIER Turecki gniady w 8m roku, zdatny pod wierzch, jest do sprzedania w Hotelu Smoleńskim przy ulicy Bednarskiej Nr 2673, Stróż miejscowy wskaże żądającym właściciela tegoż konia.

#### DONIESIENIA z BIORA INFORMACYJNEGO.

Pewna Osoba życzy nabyć MAJĘTNOŚĆ położoną w Województwie Sandomierskiem po nad Wisłą, alboliteż po między Narwią i Bugiem lub w Obwodzie Lipnowskim wartości 80 do 90,000 zt: mniej więcej, a zwłaszcza wagięność z gruntami pierwszaj lub 2giej Klasy, z łąkami dostatecznymi, lasem i borem zdatnym do budowli i dostarczającym na opał, gorzelnia z zabudowaniami porządnyemi, z ogrodem fruktowym, ze stawem lub ieżiorkiem, z młynem wodnym. Nabywca wolalby zastaw, niż kupno, wraze kupna życzęky żeby te dobra były dłużne Towarzystwu Kredytowemu.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w połud: 5.

TEATR NARODOWY. Jutro *Urząd i Żona* i Zabawa *Tuncerska* zakończona na żądanie *Kompienszaj Galopadę* złożoną z 16tu Karykatur.